R E Q U E R I M E N T O  Nº. 928
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há muitos anos a população de Botucatu vem reclamando a ligação de bairros de nosso município, principalmente daqueles que são separados pela linha férrea;

CONSIDERANDO que exemplos de passagens necessárias são a Vila São Lúcio à Vila Antártica, o Jardim Cristina ao Jardim Paraíso, a Vila Ema à Vila dos Lavradores e a Vila São Luiz à Vila Antártica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a existência de projetos visando a ligação dos bairros supracitados para este ano de 2007 e para 2008.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.

	Vereador Autor JOSEY
PR